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افتتاح 89 طرح کشاورزی 
طی دهه فجر در همدان

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان همدان از افتتاح 89 طرح کشاورزی 
در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: 89 طرح 
کشاورزی با 353 میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در 

ایام دهه فجر امسال افتتاح می‌شود.
منصور رضوانی‌جلال یکشنبه 12 بهمن‌ماه در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه با بهره‌برداری از این طرح‌ها برای 
777 نفر به‌صورت مستقیم اشتغال‌زایی می‌شود، اظهار کرد: 
30 طرح در حوزه آب‌وخاک، 11 طرح در بخش تولیدات 
دامی، 19 طرح در بخش صنایع تبدیلی کشاورزی و 27 

طرح در تولیدات گیاهی به افتتاح خواهد رسید.
وی از افتتاح 27 گخانه در استان همدان خبر داد و 
تصریح کرد: 27 گلخانه به مساحت 24 هکتار در ایام دهه 
فجر به بهره‌برداری خواهد رسید و همدان در سال‌های 
آینده به یکی از استان‌های با تولید بالای محصولات 

گلخانه‌ای تبدیل خواهد شد.
این مقام مسئول با بیان اینکه در استان همدان بیش از 
150 هکتار گلخانه احداث شده است، اظهار کرد: درحال 
حاضر زیرساخت 500 هکتار گلخانه در استان همدان مهیا 
شده و بیش از 50 هکتار در قالب مجتمع گلخانه‌ای توسط 

بخش خصوصی درحال اجرا است.
وی با بیان اینکه سال گذشته بیش از 46 هزار تنُ 
محصولات گلخانه‌ای در استان تولید شده است، ادامه داد: 
سال 98 بیش از 25 هکتار گلخانه به سطح گلخانه‌های 

استان اضافه شد.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: براساس سند راهبردی 
استان باید تا پایان سال 1400 بیش از 210 هکتار گلخانه 
در استان همدان ایجاد شود که با تحقق این امر امیدواریم 

سطح گلخانه‌های استان همدان به 310 هکتار برسد.
رضوانی‌جال با تأکید بر اینکه برنامه‌های بخش 
کشاورزی استان همدان با محوریت اقتصاد مقاومتی و با 
برنامه‌های سطح کلان وزارتخانه ابلاغ شده است، افزود: 
براساس سند راهبردی در استان همدان نیز طرح‌های 
مختلف کشاورزی ازجمله سرشاخه‌زنی گردو، طرح فراز 

انگور و گسترش کشت‌های گلخانه‌ای مورد تأکید است.
وی با اشاره به اینکه براساس سند توسعه استان و برنامه 
جهش تولید اقداماتی انجام شده که در این راستا تولید 
گندم با همکاری ستاد فرماندهی حضرت امام خمینی )ره( 
در 124 هزار هکتار درحال انجام است، یادآور شد: این 
طرح در چهار استان به‌صورت پایلوت انجام شده و قرار 
است براساس آن تولید گندم استان حداقل 55 هزار تنُ 

افزایش یابد.
این مقام مسئول با اشاره به آنکه سیر استان برند کشور 
است، ازپیگیری شهرک سیر در همدان خبر داد و گفت: 
کارهای اولیه شهرک سیر در همدان درحال انجام است و 

زیرساخت‌های خوبی در این زمینه در همدان وجود دارد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان اظهارکرد: 
در زمینه گردو هم خوشبختانه یکی از بهترین زنجیره‌های 
تولید نهال گواهی‌شده در شهرستان تویسرکان ایجاد شده 

و استقبال خوبی نیز صورت گرفته است.
رضوانی‌جال با بیان اینکه بیش از دو هزار و 200 هزار 
تنُ سردخانه سیب‌زمینی در استان درحال اجرا است، ادامه 
داد: 440 هزار تنُ سردخانه در استان ایجاد و یا درحال 
ایجاد است که 920 هزار تنُ سیب‌زمینی تولیدی استان را 

نگهداری خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه در صنایع تبدیلی سیب‌زمینی، 
سیر و گردو خلأ وجود دارد، بیان کرد: برای سیر چند مورد 
سردخانه تخصصی نگهداری درنظر گرفته شده و مجوز 

تأسیس صادر شده است.
رضوانی‌جلال با بیان اینکه 500 میلیارد تومان اعتبار و 
تسهیلات برای مکانیزه کردن اراضی زراعی و باغی استفاده 
شده است، خاطرنشان کرد: امسال 40 میلیارد تومان 
تسهیلات به این بخش داده شده و ضریب مکانیزاسیون 
از 1.2 به 1.9 رسیده که حرکت بزرگی برای مکانیزاسیون 

است.
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خبر: وزیر کشور بالأخره نگران انتخابات شد
 با خدمت بیشتر و صادقانه‌تر آرامش حاصل 

می‌شود.
خبر: خشت طلایی در موضوع گردشگری به همدان 

رسید
 این خشتی است که نمی‌‎توان روی آن خشتی 

گذاشت!
گزارش: طرح‌های ملی ایلام گرفتار کمبود اعتبار

 درد فراگیری که بیشتر طرح‌ها را آزرده کرده 
است.

تیتر رسانه: افزایش صددرصدی نمک در نان 
همدانی‌ها

 از این به بعد همدانی‌ها بانمک‌تر می‌شوند!
خبر: حدود 1500 اخطار قطع گاز برای ادارات لرستان
 پس با این تعداد بگویید برای که اخطار 

نفرستاده‌اید؟
ورزش: شهرداری همدان در خانه پیروز است

 غربت با این بندگان خوب سازگاری ندارد.
خبر: سازمان‌های دولتی برای درآمد تلاش کنند
 درنتیجه باید مردم را بیشتر راضی کنند!

خبر: مرکز آمار 500 تبلت هدیه داد
 پس به آمار تبلت‌های موجود این تعداد را 

بیفزایید تا در آمار اشتباه نشود.
خبر: ورزشکاران و قهرمانان نباید آسیب ببینند

 به‌علاوه هیچ شهروندی نباید آسیب ببیند.
طبیعت: چرا سگ‌ها استخوان را دفن می‌کنند

 فکر می‌کنم برای روز مبادا و پوسیدن برای 
راحت‌تر خوردن!

اثری برای استفاده  مطالعه: گذری بر خاک نمناک 
عموم

 مراقب باش جای پای تو با این اثر به‌جا می‌ماند.
صنعت: ساخت فلزی با سه برابر استحکام

 برای کوبیدن بر فرق مستکبرین بهتر است!
خبر: گوگل دفاتر خود را به مرکز واکسیناسیون تبدیل 

می‌کند
 نکند برای این است که خودشان زودتر 

واکسینه شوند؟
خبر: توزیع 850 تنُ کالای اساسی در تویسرکان

 لطف کرده، شهروندان عزیز کمتر ذخیره کنید.
خبر: بررسی کرونا و بوهای عجیب و غریب

 قابل توجه شهروندان که از بوهای عجیب و 
غریب بگریزید!

نماینده: توسعه ملایر شتاب می‌گیرد
 پس سعی کنید توسعه فرهنگی را هم در 

دستور کار قرار دهید.
گزارش: امیدواری کارگران به کارفرمایان

 البته درنهایت به حضرت باری تعالی امید 
ببندید!

خبر: صادرات محصول تولید همدان به 29 کشور 
جهان

 می‌بینی چه صادرکننده شده‌ایم، باز برخی 
بگویند نمی‌توانیم.

تلخک‌خان
پایه‌ نظام ما مردم هستند؛

تحقق گام دوم انقلاب با تکیه بر توانمندی‌های داخلی
فاصله گرفتن از آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب منشأ مشکلات است

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
گفت:  همدان  استان  ایثارگران  جمعیت  دبیر 
آنچه می‌تواند گام دوم انقلاب را سرافرازتر 
بیشتری  پیشرفت‌های  با  همراه  از گذشته 
کند، توجه و تکیه بر توانمندی‌های علمی 
و پژوهشی داخلی و حرکت در مسیر رشد 

معنوی و اخلاقی است.
برای هر فرد مسلمان و آزاده‌ای مشاهده ظلم، 
ستم و بی‌عدالتی بسیار شرم‌آور است و امام 
خمینی )ره( با داشتن چنین نظریه‌هایی شکوه 
و تجمل سلطنتی را به مبارزه طلبید و همچنان 
صدای خود را بر ظالمان بلند کرد تا آنکه پایه‌های 

ستم شروع به لرزیدن کرد.
انقلاب اسامی ایران یک آرمان جدید بود و 
یک حرکت یا نهضت نوین نیست، آن چیز غیر 
قابل تحملی که مستکبرین جهان را مضطرب کرده 
است، پیام انقلاب و دعوت آن به وحدت است و با 
مواجهه با ابرقدرت‌ها، مردمان کشور‌های اسلامی 
و سایر کشورها را تشویق می‌کند تا با یک تلاش 
جدی، سیستم کامل حکومت اسلامی را در مناطق 

مربوط به خود پیاده کنند.
فرآیند دائمی پیشرفت و تحکیم ساختار انقلاب 
اسلامی برای نیروهای سیاسی، نظامی و اقتصادی 
جهان موجب دردسر شده است و این انقلاب بود 
که ضعفا، محرومین و مستضعفین مسلمان را 
تشویق کرد تا صدای خود را با شجاعت و اعتماد 
بلند کنند؛ این انقلاب به‌درستی به‌عنوان یک 
معجزه الهی در تاریخ اسلام، به‌طور خاص در ایران 

و به‌طور عام در کل جهان توصیف شده است.
بار مسئولیت آگاه کردن مردم از اهداف انقلاب 
اسامی، همراه با ابزارها و وسایلی که ایرانیان 
برای به‌دست آوردن پیروزی بر دشمنان منطقه‌ای 
و خارجی خود به‌کار گرفتند، بر دوش ما بوده و 
شرایط و محرک‌های انقلاب اسلامی ایران در این 

خصوص قابل توجه است.
انقلاب اسامی ناگهانی و بدون مقدمه ظاهر 
نشد، بلکه ریشه در اعماق تاریخ داشته و پیوسته، 
پرُانرژی و با استفاده از شرایط اجتماعی، سیاسی و 
مذهبی موجود، به سوی نقطه اوج خود رشد کرد 

و تحول یافت.
محرک واقعی انقلاب اسامی ایران، تجدید 
حیات اسلام، تأسیس حکومت اسلامی و معرفی 
و اجرای تمام احکام و قوانین اسام واقعی بود و 

مسلمانان ایران قطعاً چنین آرزویی در سر داشتند؛ 
ملت شجاع مسلمان تحت رهبری امام خمینی، 
حرف خود را به کرسی نشاندند و امپراطوری 
فاشیست شاه را پس از قربانی دادن 60 هزار شهید 

و نزدیک به 100 هزار مجروح، از ریشه برکندند.
در میان سایر عوامل کم‌اهمیت‌تری که آتش 
انقلاب را افروخته‌تر کرد، می‌توان از دست رفتن 
آزادی و جو اختناق ایجادشده توسط رژیم شاه 
را برشمرد، طبیعتاً توده‌های ایرانی نمی‌توانستند 
شاهد تمام جنایت‌ها و اعمال نفرت‌انگیزی باشند 

که توسط رژیم صورت می‌گرفت.
با پشتکار مردم انقلابی و رهبری مردی عالم، 
سرانجام پس از سال‌ها مبارزه، انقلاب اسلامی 
پیروز شد و از همان ابتدا ایرانیان برخاسته علیه 
ظلم و استبداد، شاهد دشمنی‌های دشمنان و 
استکبار در عرصه‌های مختلف بودند و در هر برهه 
این دشمنی‌ها شکل‌های مختلفی داشت، اما همین 
محدودیت‌ها و تحریم‌ها موجب بروز استعداد‌های 
سرشار ایرانیان و دستیابی به قله‌های علم و فناوری 
شد و امروزه در زمینه‌های علمی از تولید دارو تا 
واکسن‌ و نظامی و فناوری به جایگاه‌های بلندی 
رسیده‌ایم که مایه مباهات هر ایرانی در هر جای 

دنیا است.
دبیر جمعیت ایثارگران استان همدان در 
گفت‌و‌گو با خبرنگار ما ضمن تأکید بر اینکه آنچه 
اعتقاد و باور است انقلاب اسلامی ادامه بعثت انبیا 
و اولیای الهی بوده است، اظهار کرد: انقلاب اسلامی 
به‌عنوان یک حادثه بزرگ توانسته تحولات بزرگی 

را در دنیا رقم بزند.
حسن رضانیا گفت: ملت ما به رهبری حضرت 
امام )ره( شایستگی پیدا کرده و لیاقت و تفضل 
الهی شامل حالشان شده که بتوانند یک نظام 
طاغوتی را سرنگون کرده و بنای یک نظام 

مردم‌سالاری دینی را بگذارند.
وی انقلاب اسامی را یک نظام دینی و بر پایه 
رأی و حق تعیین سرنوشت توسط ملت به رهبری 
حکیم، عارف و سیاست‌‎مدار فقیه دانست و بیان 
کرد: دهه فجر تجلی این اقتدار، عزت و عزم و اراده 

مردم است و این دهه را گرامی می‌داریم.
رضانیا با تأکید بر اینکه در دهه فجر با آرمان‌های 
بلند دینی و اسامی برخاسته از اعتقادات 
یکتاپرستانه تجدید عهد و پیمان می‌کنیم، افزود: 
در دهه فجر به دنیا یادآوری می‌کنیم پای این 

آرمان‌ها و شعارهای ناب ایستاده‌ایم.
دبیر جمعیت ایثارگران استان همدان تصریح 
کرد: در این دهه نشان می‌دهیم پای نظریه نظام 
انقلابی خود با وجود تمام مشکلات و مسائل 
که طی این 42 سال بر ملت از بیرون و داخل 
تحمیل شد، اعم از جنگ نرم و سخت، فشارها 
و تحریم‌های اقتصادی و حتی اینکه می‌خواستند 
به‌نوعی ناکارآمدی نظام و یأس و ناامیدی را القا 

کنند، ایستاده‌ایم.
وی مشکلات داخلی را برخاسته از فاصله گرفتن 
و یا فراموش کردن آرمان‌ها، شعارها و ارزش‌های 
انقلاب و یا بعضاً سوء مدیریت‌ها و مناسبات‌ غلط 
اقتصادی دانست و ادامه داد: برخی مناسبات غلط 
اقتصادی به‌نوعی فساد را در نظام دامن زده است.

رضانیا عدم تحقق عدالت اجتماعی به معنای 
واقعی در تراز انقلاب اسامی را از دیگر مشکلات 
برشمرد و خاطرنشان کرد: با تمام مشکلات، 
آسیب‌ها، تحریم‌ها و تهدیدهای داخلی و خارجی، 
اعتقاد داریم مردم پای انقلاب، نظام، آرمان‌ها، 
اسام و سربلندی کشور ایستاده‌اند؛ چراکه 
هزینه‌های سنگینی داداه‌اند. ما انقلاب اسلامی را 
به‌راحتی به‌دست نیاورده‌ایم که به‌راحتی از دست 

بدهیم.
دبیر جمعیت ایثارگران استان همدان یادآور 
شد: آنچه می‌تواند گام دوم انقلاب را سرافرازتر 
از گذشته و همراه با پیشرفت‌های بیشتری کند، 
توجه و تکیه بر توانمندی‌های علمی و پژوهشی 
داخلی و حرکت در مسیر رشد معنوی و اخلاقی 

با توجه به اعتقادات و فرمایشات رهبران انقلاب 
اسلامی و ولی فقیه است.

وی با تأکید بر اینکه هر کجا با روحیه و رویکرد 
انقلابی و جهادی حرکت کردیم بن‌بستی نبوده 
است، اظهار کرد: بالعکس، هرکجا عقب‌گردی 
داشته و به‌نوعی دچار عدم موفقیت شدیم، جایی 

بوده که از آرمان‌ها فاصله گرفتیم.
رضانیا با بیان اینکه امروز دنیا و آن جریانی 
که به نظام استکبار به‌ویژه آمریکا و غرب دلخوش 
کرده‌ بداند که از رابطه منفعلانه، ذلیلانه و مذاکره 
آبی برای ملت گرم نخواهد شد، گفت: راه نجات 
پیشرفت و سربلندی ملت ما تا رسیدن به هدف 
غایی یعنی تحقق تمدن نوین اسامی است که 
رهبران انقلاب ایستادگی، مقاومت، جهاد، تلاش، 
کوشش، روحیه جهادی و انقلابی و تکیه بر 

توانمندی‌های داخلی را به ما نشان دادند.
دبیر جمعیت ایثارگران استان همدان بیان 
کرد: طی 42 سال گذشته موفقیت‌های بسیار 
چشمگیری با وجود تمام فشارها به‌دست آورده‌ایم 
و مطمئن هستیم با امید به آینده و تکیه بر 
توانمندی‌ها و ظرفیت‌های داخلی و با روی کار 
آمدن یک دولت جوان انقلابی با روحیه جهادی، 
پرُتلاش و پرُکار می‌توانیم از مسائل و مشکلات 

فعلی با موفقیت عبور کنیم.
وی با بیان اینکه بدون شک انقلاب ما در درجه 
نخست بر پایه رهبری یک عالم دینی و معتقد به 
مبانی دین و در درجه دوم حضور مردم در تحقق 
آرمان‌های انقلاب بوده است، افزود: متأسفانه نقش 
مهم مردم در تداوم مسیر انقلاب مورد غفلت قرار 
گرفته و در این خصوص کم‌توجهی، کوتاهی و 

کم‌کاری کرده‌اند.
رضانیا با تأکید بر اینکه مردم ما شایستگی‌های 
بسیار بالایی دارند، تصریح کرد: همان‌گونه که 
خداوند این مردم را شایسته بنا نهادن یک نظام 
دینی و مردم‌سالاری دینی کرده است، مسئولین 
نیز باید توجه کنند که لیاقت، استحقاق و 
شایستگی آنان بسیار بیش از این است و اینکه 
توفیق خدمت به مردم را به‌دست می‌آورند، باید 

شاکر باشند.
دبیر جمعیت ایثارگران استان همدان ادامه داد: 
از ابتدا مردم انقلاب کرده و نظام را تثبیت کردند 
و با رأی به قانون اساسی، انتخاب رؤسای قوا و 
حتی به‌صورت غیر مستقیم انتخاب رهبری، نقش 

پرُرنگی در تداوم انقلاب دارند و پایه‌ نظام ما مردم 
هستند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: نباید به‌گونه‌ای 
عمل شود که باعث دلسری، انفعال و ناامیدی مردم 

از کارآمدی نظام شود.
انقلاب اسامی یک نظام دینی سیاسی بر پایه 
رأی و حق تعیین سرنوشت توسط ملت به رهبری 
حکیم، عارف و سیاستمدار فقیه است که در درجه 
نخست بر پایه رهبری یک عالم دینی و معتقد به 
مبانی دین و در درجه دوم حضور مردم در تحقق 
آرمان‌های انقلاب به پیروزی رسید و در این میان 
نقش مردم آنچنان برجسته است که نمی‌توان از 
آن چشم‌پوشی کرد و عدم توجه به همین مردم 
و یا کم‌کاری در این خصوص به هیچ عنوان از 
سوی مسئولان قابل قبول نیست؛ چراکه مسئولان 
با رأی همین ملت در جایگاه کنونی قرار دارند و 
باید خدمت‌گذار آن‌ها باشند و نباید به‌گونه‌ای عمل 
کرد که باعث دلسری، انفعال و ناامیدی مردم از 

کارآمدی نظام شود.
امروز جریانی که به نظام استکبار به‌ویژه 
آمریکا و غرب دلخوش کرده است، باید بداند 
از رابطه منفعلانه، ذلیلانه و مذاکره، آبی برای 
ملت گرم نخواهد شد و راه نجات، پیشرفت و 
سربلندی ملت ما تا رسیدن به هدف غایی یعنی 
تحقق تمدن نوین اسامی، ایستادگی، مقاومت، 
جهاد، تلاش، کوشش، روحیه جهادی و انقلابی 
و تکیه بر توانمندی‌های داخلی است. حال آنکه 
برخی مسئولان از این مهم غافل بوده و با نادیده 
گرفتن توان داخلی و ظرفیت‌های موجود، سعی 
بر ایجاد وابستگی به کشورهای غربی و آمریکا 
دارند؛ درحالی که این ملت به‌منظور کوتاه شدن 
دست اجنبی از خاک این مرز و بوم و ایستادن 
روی پای خویش، انقلاب کردند و طی این 40 سال 
نیز به‌خوبی نشان دادند حتی با وجود تحریم‌ها و 
دشمنی‌های بسیار، می‌توانند در عرصه‌های مختلف 

خوش بدرخشند.
البته نباید از این مهم غافل شد که مشکلات 
داخلی برخاسته از فاصله گرفتن و یا فراموش 
کردن آرمان‌ها، شعارها و ارزش‌های انقلاب و یا 
بعضاً سوء مدیریت‌ها و مناسبات‌ غلط اقتصادی 
است که برخی مناسبات غلط اقتصادی به‌نوعی 
فساد را در نظام دامن زده و باید برای رفع این 

مشکلات چاره‌ای اساسی اندیشیده شود.

استاندار همدان خواستار شد:

مجموعه‌ای فرهنگی در شأن بوعلی‌سینا ایجاد شود
لزوم تحویل ساختمان فرمانداری، شهرداری و مخابرات به این طرح

سپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
استاندار همدان گفت: نیاز است تا مجموعه‌ای 
فرهنگی در شأن بوعلی‌سینا ایجاد شود و 
در این زمینه آمادگی داریم تا ساختمان 
فرمانداری همدان را به این موضوع اختصاص 
دهیم و شهرداری و مخابرات همدان نیز 

ساختمان‌هایشان را برای این امر بدهند.
سیدسعید شاهرخی روز گذشته در نشست 
خبری با اصحاب رسانه که به‌مناسبت آغاز دهه 
فجر انقلاب اسلامی در سالن جلسات استانداری 
همدان برگزار شد، مطرح کرد: یکی از ویژگی‌های 
انقلاب اسلامی شکستن استکبار بود و آنچه قبل 
از انقلاب بر کشور حاکم بود هم حاکمیت و تسلط 

استکبار و هم استبداد به معنای واقعی کلمه بود.
وی با بیان اینکه رژیم مستبد به‌گونه‌ای برخلاف 
ظاهری که درست کرده بود به مردم فشار می‌آورد 
و فرامین استکبار را دنبال می‌کرد که خفقان و 
اختناق در کشور جاری بود، خاطرنشان کرد: 
جلوگیری از استبداد و قطع وابستگی از دیگر 

ویژگی‌های انقلاب اسلامی است.
استاندار همدان به »استقلال، آزادی و جمهوری 
اسلامی« اشاره کرد و آن را یک شعار محوری در 
جریان انقلاب اسلامی دانست و افزود: این شعار 
یعنی نفی استکبار و سلطه‌جویی و در جریان آن 
شاهد نفی استبداد و استقرار نظامی که مبتنی بر 
جمهوریت )رأی مردم( و اسامیت )جاری شدن 

شریعت اسلام( است، بوده و هستیم.
این مقام مسئول در ادامه با اشاره به نقش 
بی‌بدیل رسانه‌ها به‌عنوان واسطه بین مردم و 
خدمت‌گزاران آنان، مطرح کرد: با توجه به این 

مهم، سند اطلاع‌رسانی استان تدوین شده است.
شاهرخی خاطرنشان کرد: نگاه امام )ره( به 
جمهوری اسامی بود و برایشان رأی و نظر مردم 
بسیار اهمیت داشت؛ بدین‌سان بر اداره کشور بر 
مبنای احکام و شریعت اسلامی تأکید داشتند و با 

اعتقاد عملی به آن، امور را پیش می‌برند.
وی در ادامه به پروژه‌های دهه فجر اشاره کرد 
وگفت: هم‌زمان با دهه فجر سال جاری، تعداد 583 
طرح با اعتباری بالغ‌بر دو هزار و 234 میلیارد تومان 
هم‌زمان با ایام دهه فجر در استان به بهره‌برداری 
خواهد رسید و 68 طرح با پنج هزار و 668 میلیارد 

تومان اعتبار نیز کلنگ‌زنی می‌شود.
استاندار همدان به پیشروی مناسب سند 
راهبردی و عملیاتی سه‌ساله در استان همدان 
اشاره کرد و افزود: با برنامه‌محوری و تخصصی 
دیدن اقدامات موفق شدیم تاکنون از برنامه‌های 
پیش‌بینی‌شده در سند راهبردی استان نیز جلوتر 

قدم برداریم.
وی با تأکید بر اینکه مطابق سیاست دولت توجه 
به معیشت مردم، حمایت از تولید و اشتغال‌زایی 
را در دستور کار قرار دادیم، خاطرنشان کرد: به 
این ترتیب در سند راهبردی استان نیز به این 

موضوعات توجه داشتیم.
شاهرخی ادامه داد: به‌منظور انسجام‌ بین 
بخش‌های مختلف تاش کردیم به‌صورت علمی، 
برنامه‌ای و حساب‌شده در قالب تدوین سند 
راهبردی برای سه سال پیش رو، تکلیف همه 
بخش‌ها و سهم هر شهرستان را مشخص کنیم تا 
بتوانیم با شناسایی ظرفیت‌های هر شهرستان، گام 

برداریم.
این مقام مسئول به حمایت از خیاطان در شهر 
ازندریان اشاره کرد و افزود: 20 هزار خیاط در شهر 
ازندریان فعالیت دارند که به دنبال سامان‌دهی این 

واحدها هستیم.
وی با تأکید بر اینکه به سبب ایجاد اشتغال 
در شهرستان‌های درگزین و بخش شاهنجرین 
شهرستان رزن نیروی کار برای واحدهای تولیدی 
کم است، مطرح کرد: به سبب این موضوع از شهر 

اراک برای کار به این مناطق می‌آیند.
شاهرخی با تصریح بر آنکه نیاز است تا این 
طرح‌های اجراشده به سمع و نظر مردم برسد، 
افزود: نیاز است تا اصحاب رسانه در این زمینه 

خدمات ارائه‌شده را مطرح کنند.
استاندار همدان با اشاره به آنکه تعداد 34 
روستای این شهرستان بازسازی و بهسازی شده 
است، به سایر طرح‌های اجرایی در زمینه‌های 
صنعت، کشاورزی و خدمات در دیگر شهرستان‌های 

همدان نیز اشاره کرد.
وی در تشریح این موضوع به اجرای طرح توسعه 
مبل و منبت ملایر، طرح فراز باغ‌های انگور، احداث 
چهار گاوداری 6 هزار رأسی در استان، پیشروی 
مطالعات مربوط به اجرای طرح قطار شهری، ایجاد 
ایستگاه راه آهنی زیبا، سدسازی، سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در همدان، انتقال پساب و غیره 

اشاره کرد.
استاندار همدان به وضعیت گلخانه‌های استان 
نیز پرداخت و با اشاره به وجود 107 هکتار گلخانه 
در این استان، گفت: براساس سند راهبردی طرح 
کشت‌های گلخانه‌ای در استان با جدیت دنبال 
شد و قرار است سالانه 70 هکتار به سطح کشت 

گلخانه اضافه شود.
شاهرخی با بیان اینکه درحال حاضر 500 
هکتار زیرساخت گلخانه‌ای در این استان فراهم 
شده، اظهار کرد: بالغ‌بر 180 هکتار گلخانه نیز در 

دست اجرا است.
این مقام مسئول با تصریح بر اینکه یکی از 
سیاست‌های جدی ما برای حمایت از تولید ایجاد 
اشتغال و کمک به معیشت مردم است، از احیای 
واحدی‌های راکد، حمایت و جذب سرمایه‌گذار 

جدید برای طرح‌ها در استان سخن گفت.
وی در این راستا به پروژه‌های فرآوری سنگ و 
اقداماتی در زمینه فروسیلیس و استحصال منیزیوم 
اشاره کرد و گفت: تمامی این طرح‌ها ماندگار بوده 

و استان را در مسیر توسعه پیش می‌برند.
شاهرخی در ادامه به اجرای دو پروژه بزرگ سد 
خرم‌رود با بیش از 300 میلیارد تومان اعتبار و سد 
گرین نیز با 337 میلیارد تومان اعتبار، پیشروی 
پروژه بیمارستان یک‌هزار تختخوابی و مرکز جامع 
سرطان و راه‌اندازی قطار شهری در همدان اشاره 

کرد و آن‌ها را پروژه‌هایی عظیم و ماندگار نامید.
استاندار همدان با تأکید بر آنکه این روند نشان 
می‌دهد که استان همدان به یک کارگاه بزرگ 
عمرانی و اقتصادی تبدیل شده است، از برخی 
پروژه‌ها نام برد و خاطرنشان کرد: در راستای 
تبدیل تهدیدها به فرصت، بیش از 15 میلیون متر 
مکعب پساب و فاضلاب را در استان تصفیه کرده 
و در اختیار واحدهای صنعتی قرار داده‌ایم و از 
سویی شاهد پروژه‌های بزرگ در زمینه راه‌آهن و 

سدسازی در استان همدان هستیم.
این مقام مسئول با اشاره به سفر معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه به 
استان در شهریورماه سال جاری، بیان کرد: در 
سفر نوبخت به همدان دستور ساخت دو هزار واحد 
مسکن محرومین به استان همدان داده شد که 
هم‌اکنون این طرح درحال اجرا است و تقاضای 
احداث یک‌هزار واحد دیگر نیز داده‌ایم، درواقع 
کاری که انجام می‌شود باید ماندگار باشد، چراکه 
مردم انتظار دارند مدیرانشان در تراز همدان بزرگ 

ظاهر شوند.
وی در ادامه صحبت‌های خود با بیان اینکه 
گردشگری در کشورهای بزرگ دنیا زمین‌گیر 
شده است و باید منتظر بود تا این وضعیت خاتمه 
پیدا کند، مطرح کرد: در زمینه توسعه گردشگری 
استان همدان قدم‌هایی برداشته‌ایم که یکی از 
ماندگارترین‌های آن، پیشروی به سوی ثبت جهانی 

تپه هگمتانه است.
شاهرخی در این خصوص با تصریح بر آنکه 
پرونده مطالعاتی تپه هگمتانه نهایی شده است، 
اظهار کرد: نیاز است تا به‌منظور یک مجموعه 
فرهنگی برای بوعلی‌سینا قدم برداریم؛ بدین‌ترتیب 
نیاز به سامان‌دهی فضای اطراف آن است، چراکه 
این مقبره با شرایط کنونی اگر ادامه حیات دهد، تا 

چهار سال آینده نمی‌توان از کنارش رد شد.
وی در این راستا اضافه کرد: بدین‌ترتیب نیاز 
است تا مجموعه‌ای فرهنگی در شأن بوعلی‌سینا 
ایجاد شود و در این زمینه آمادگی داریم تا 
ساختمان فرمانداری همدان را به این موضوع 
اختصاص دهیم و شهرداری و مخابرات همدان نیز 

ساختمان‌هایشان را برای این امر بدهند.
استاندار همدان در ادامه صحبت‌های خود 
درخصوص وضعیت گردشگری با تصریح بر آنکه 
این استان با داشتن حدود یک‌هزار و 900 اثر 
گردشگری که یک‌هزار و 60 مورد آن ثبت ملی 
شده است ظرفیت‌های بسیاری برای توسعه دارد، 
گفت: بیش از پنج هزار میلیارد تومان هزینه 
اجرای پروژه مهم و بزرگ قطار شهری است که 
در یک دوره چندساله خطوط مختلف آن احداث و 

راه‌اندازی می‌شود.
وی به پیشروی طرح تفریحی و زیارتی شاهزاده 
حسین نیز اشاره کرد و افزود: درحال حاضر در 
مرحله تملک و پیشروی طرح تفریحی و زیارتی 

شاهزاده حسین هستیم.
شاهرخی با تأکید بر اینکه در نقطه به نقطه 
کوهستان الوند و باغات آن باید با چارچوب‌های 
علمی پیش رفت و در جهت حفظ آن‌ها قدم 
برداشت، تصریح کرد: اداره کل میراث فرهنگی و 
گردشگری استان را مأمور به تهیه طرحی برای این 
محدوده کرده‌ایم، چراکه دامنه شمالی الوند یکی 
از مهم‌ترین شاخصه‌های همدان است و هرگونه 
مداخله در این محدوده باید با رعایت اصول 

زیست‌‎محیطی و چارچوب‌های علمی باشد.
این مقام مسئول در ادامه این بحث خاطرنشان 
کرد: هیچ‌کس حق ورود و اجرای طرحی را در 
دامنه شمالی الوند ندارد و باغات این محدوده مانند 
باغات قزوین، می‌توانند ثبت ملی شوند و نباید این 

روند به سبب سودجویی‌های برخی ناممکن شود.
وی در ادامه به پیشروی طرح گردشگری 

باغ میوه همدان و ایجاد پارک 230 هکتاری در 
حاشیه سد اکباتان اشاره کرد و گفت: زمین آن 
از اراضی منابع ملی تأمین می‌شود و در اختیار 
شهرداری همدان قرار گرفته و انتظار می‌رود که 
شهرداری همدان در پیش بردن این طرح سرعت 

داشته باشد.
شاهرخی ادامه داد: همچنین در کنار غار 
علیصدر و جاده آن حدود 230 هکتار اراضی 
ارزشمند داشتیم که برای طراحی یک سایت 
بین‌المللی آن را به مشاور سپرده‌ایم تا شاهد 
ماندگاری مسافران و گردشگران در این منطقه 

به‌واسطه اجرای طرح مذکور باشیم.
وی با تأکید بر اینکه در حوزه سدسازی نیز یکی 
از استان‌های موفق و پیشتاز کشور هستیم، بیان 
کرد: بهره‌برداری از سد کلان ملایر، سد نعمت‌آباد 
اسدآباد و شنجور رزن از کارهای بزرگ عمرانی 
است که با حمایت جدی دولت، پیگیری مستمر 
مدیران اجرایی در استان و ورود مناسب بخش 

خصوصی انجام شده است.
استاندار همدان در این زمینه تشریح کرد: 
اجرای دو طرح بزرگ سد خرمرود تویسرکان با 
بیش از 300 میلیارد تومان اعتبار و سد گرین 
نهاوند نیز با 337 میلیارد تومان اعتبار از دیگر 
اقدامات مهم و ماندگار اجرایی در استان همدان 
است که نتیجه آن بروز تحولی اساسی در حوزه 

کشاورزی و اقتصاد استان همدان خواهد بود.
      بالغ‌بر 7 هزار میلیارد تومان در 
استان همدان سرمایه‌گذاری صورت گرفته 

است
سرمایه‌گذاری‌ها  وضعیت  درخصوص  شاهرخی 
در استان همدان نیز مطرح کرد: بالغ‌بر هفت هزار 
میلیارد تومان در استان همدان سرمایه‌گذاری 
صورت گرفته است و طبق سند راهبردی و 
عملیاتی توسعه استان همدان سالانه باید در این 
استان بالغ‌بر پنج هزار میلیارد تومان سرمایه‌‎گذاری 
شود که در سال جاری بیشتر از هدف و معادل 

هفت هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شد.
وی در زمینه مشاغل ایجادشده در استان 
همدان نیز به سند راهبردی و طرح‌های مربوطه 
اشاره کرد و گفت: بر اساس سند راهبردی 

شغل‌های مدنظر ایجاد شده است.
استاندار همدان در پاسخ به اینکه چرا پروژه‌های 
شهری در شهر همدان به‌خوبی پیش نمی‌روند و 
به‌نوعی قفل شده‌اند؟ افزود: قبول دارم که تراز 
همدان باید بالاتر از این برود، بدین‌سان کمیته 
نظارت بر کمیسیون ماده 100 تشکیل شده و از 

سویی نیاز است تا خدمات شهری ما نگاه بلندتری 
داشته باشد، اولویت‌ها را تشخیص دهد و در جهت 

اجرای مناسب‌تر طرح‌ها فکر و اقدام کند.
شاهرخی خاطرنشان کرد: این موضوع مستلزم 
این است که مردم در انتخابات شورای شهر شرکت 
و افراد اصلح را انتخاب کنند و افرادی را برای 
شورای شهر برگزینند که کلان فکر می‌کنند و 

سیاسی‌بازی در کار آن‌ها جایی ندارد.
وی در ادامه به حاشیه‌های صورت‌گرفته 
درخصوص طرح جامع شهری همدان اشاره کرد 
و گفت: نیاز است تا این طرح که کاری بزرگ بوده 
و درحال دنبال کردن آن هستیم، به اصحاب رسانه 
معرفی شود تا افراد غیر کارشناس بدون مطالعه 
طرح نتوانند درخصوص طرح جامع شهری سخن 

بگویند و اصحاب رسانه بتوانند پیگیر باشند.
استاندار همدان درخصوص وضعیت نیروهای 
غیر بومی و به‌کارگیری در پروژه‌ها نیز مطرح 
کرد: این‌ها حاشیه‌هایی است که به آن‌ها توجه 
نمی‌کنیم، ما شغل ایجاد می‌کنیم و تأکیدمان بر 
بخش خصوصی این است که از نیروهای بومی 

استان استفاده شود.
      انتخاباتی بی‌طرفانه را برگزار خواهیم 

کرد
این مقام مسئول به انتخابات پیش رو اشاره کرد 
و افزود: مسئولان این استان همانند دوره‌های قبل 
انتخاباتی بی‌طرفانه را برگزار می‌کنند و نیاز است 
که مردم در انتخابات حضوری پرُشور داشته باشند 

تا افراد اصلح وارد شورا شوند.
وی با تأکید بر اینکه انتخابات مقوله اجتماعی 
برای دفاع از آرمان بلند انقلاب اسامی است، 
تصریح کرد: فعالان سیاسی و اجتماعی بایستی 
مردم را به مشارکت گسترده در این رویداد ملی 

دعوت کنند.
استاندار همدان با تأکید بر این موضوع، یادآور 
شد: در راستای سربلندی مردم، عزت‌مندی 
انقلاب و پاسداری از خون شهیدان، گام برداریم و 
امانت‌دار رأی مردم باشیم، زیرا این موارد از الزامات 
مشارکت حداکثری است و انتخاباتی بی‌طرفانه را 

برگزار خواهیم کرد.
گفتنی است؛ صبح روز گذشته هم‌زمان با آغاز 
دهه فجر و در آستانه چهل‌ودومین سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسامی مدیران دستگاه‌های 
اجرایی استان همدان با حضور در گلزار شهدا، 
ضمن قرائت فاتحه و نثار گل با آرمان‌های والای 
بنیان‌گذار کبیر نظام مقدس جمهوری اسامی و 

شهدا تجدید میثاق کردند.


